Администрация

Макзырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«__07__» июня 2012 г.
	р.п. Лисица

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 017

О внесении изменений в постановление Администрации Макзырского сельского поселения от 26.03.2012  № 007А «Об утверждении Плана мероприятий,  направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение» на 2012 год»
В целях совершенствования правового акта Администрации Макзырского сельского поселения  и на основании Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Макзырского сельского поселения от 26.03.2012 № 007А «Об утверждении Плана мероприятий,  направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение» на 2012 год» следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 слова «2012 год» заменить словами «2012 – 2013 годы»;

1.2. преамбулу изложить в следующей редакции:

«Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», в целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию, предупреждения злоупотреблений, связанных с использованием должностного положения».

1.3.  приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Макзырского сельского поселения В.Г. Звягину.

        И.о. Главы поселения                                                          В.Г.Звягина.

Звягина В.Г.

3-51-48

Дело-1, прокуратура -1

Приложение

 к постановлению Администрации

Макзырского сельского поселения

от «_07_» июня 2012 г. № __017__

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта

интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Макзырского сельского поселения (далее – муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности) ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с        исполнением ими должностных обязанностей, а также неотвратимости       привлечения к ответственности за их нарушение

	1.
	1.1. Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение»
	ежеквартально
	Управляющий делами

	1.2. Организация повышения квалификации муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности, в должностные обязанности которых входит противодействие коррупции
	постоянно

	1.3. Контроль за соблюдением законодательства о муниципальной службе в органах Администрации Макзырского сельского поселения
	постоянно

	1.4. Мониторинг работы кадровой службы по профилактике коррупционных правонарушений, рассмотрение результатов мониторинга на заседании Совета по противодействию коррупции в срок до 1 октября 2012 года
	постоянно

	2.
	2.1. Мониторинг исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности
	постоянно
	Управляющий делами

	2.2. Проверка своевременности представления муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера
	2-й квартал 2012

2-й квартал 2013

	2.3. Осуществление кадровой службой (управление делами) мероприятий по формированию негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей.
	постоянно

	2.4. Разъяснения кадровой службой муниципальным служащим положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратной сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, предоставляемых указанными лицами в соответствии с законодательством о противодействии коррупции
	постоянно

	2.4. Приведение нормативных правовых актов муниципального образования «Макзырское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	постоянно
	Юридическая служба

	3.
	Актуализация перечня должностей муниципальной службы, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками
	постоянно
	Управляющий делами Юридическая служба

	4.
	4.1. Проверка персональных данных, представляемых кандидатами на должности муниципальной службы
	постоянно
	Управляющий делами

	4.2. Обеспечение соблюдения государственной тайны, а также защиты персональных данных муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности

	4.3. Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции
	постоянно
	юридическая служба

управляющий делами

	Раздел 2. Создание механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение», установление системы обратной связи

	5.
	Размещение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, включая комиссии поселений, правовых актов Российской Федерации, Томской области и муниципального образования «Макзырское сельское поселение» по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Управляющий делами

	6.
	6.1. Осуществление анализа публикаций в СМИ, экспертизы обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия данных фактов, указанных в обращениях, в отношении муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности
	постоянно
	Управляющий делами

	6.2. Обеспечение размещения на сайте Администрации Верхнекетского района, а также в СМИ информации об антикоррупционной деятельности

	7.
	Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности Администрации Макзырского сельского поселения.
	постоянно
	Управляющий делами

	Раздел 3. Обеспечение открытости информации о деятельности Администрации Макзырского сельского поселения,    предоставляющей муниципальные услуги, а также возможности контроля за деятельностью данной Администрации со стороны общественности

	8.
	Внедрение и мониторинг административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	Управляющий делами

	9.
	Формирование и ведение реестра муниципальных услуг
	постоянно

	10.
	Внедрение современных (альтернативных) способов оказания услуг (многофункциональные центры, универсальные электронные карты
	постоянно

	11.
	Совершенствование нормативной правовой базы муниципального образования «Макзырское сельское поселение» в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	постоянно

	Раздел 4. Снижение количества нормативных правовых актов Администрации Макзырского сельского поселения, содержащих коррупциогенные факторы

	12.
	14.1. Проведение плановой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  Администрации Верхнекетского района
	ежеквартально
	юридическая служба Администрации Верхнекетского района

	14.2. Проведение текущей антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Макзырского сельского поселения
	постоянно
	юридическая служба Администрации Верхнекетского района